
 «29» ноября 2013 года                    РЕШЕНИЕ РНП № 43-69

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Зам. председателя комиссии:

Фуфачевой И.Н - начальника отдела КРЗ Кировского УФАС России,

Членов комиссии:

Фокиной Т.Н.  – ведущего специалиста - эксперта отдела КРЗ Кировского УФАС
России;

Коваленко С.М.- специалиста отдела КРЗ Кировского УФАС России,

в присутствии:

<…>– Генерального директора ООО «ОТК-Киров», полномочия подтверждены,

рассмотрев материалы о включении сведений об ООО «ОТК-Киров» в реестр
недобросовестных поставщиков,

                                                           УСТАНОВИЛА

            В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) в
Кировское УФАС России поступили материалы МКОУ VIII вида Успенская КШИ
Слободского района Кировской области (далее – Заказчик) об уклонении ООО
«ОТК-Киров» (юридический адрес: 610004, г. Киров, ул. Ленина, д. 2; фактический
адрес: 610004, г. Киров, ул. Ленина, д. 2; ИНН 4345355266), от заключения
муниципального контракта  на приобретение мягкого инвентаря для нужд МКОУ VIII
вида Успенская КШИ Слободского района Кировской области (номер извещения
0340300039813000152). Начальная (максимальная) цена контракта: 68 319,00 руб.

Из представленных материалов следует, что Заказчиком 17.10.2013 г. было
размещено извещение о проведении запроса котировок на право заключения
муниципального контракта на приобретение мягкого инвентаря для нужд МКОУ VIII
вида Успенская КШИ Слободского района Кировской области. В соответствии с
протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № 0340300039813000152 –
П от 25.10.2013 г. победителем признано ООО «ОТК – Киров», с предложенной ценой
контракта 42 383,80 руб.

В установленный извещением о проведении запроса котировок срок (не позднее
20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных
заявок), в адрес Заказчика не поступил подписанный со стороны победителя
проект муниципального контракта.

13.11.2013 г. заказчиком заключен контракт с ООО «ДоминоГруп» участником,



предложившим лучшие условия по цене контракта, следующие после
предложенных победителем в проведении запроса котировок с предложенной
ценой контракта 54 020,00 руб.

В соответствии с ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов комиссия Кировского
УФАС проводит проверку факта уклонения ООО «ОТК – Киров» от заключения
контракта. Заинтересованным лицам направлены уведомления о дате и времени
рассмотрения материалов по включению в реестр недобросовестных
поставщиков, рассмотрение материалов дела назначено на 29.11.2013 г.

Заказчик, извещенный о дате, времени и месте рассмотрения материалов дела
явку представителя не обеспечил, не направил ходатайство о рассмотрении
материалов дела в его отсутствие.

Представитель ООО «ОТК – Киров» на заседании комиссии Кировского УФАС
пояснил, что после признания ООО «ОТК-Киров» победителем запроса котировок, в
центральный офис, находящийся в г. Москве,  была направлена заявка на
изготовление данной продукции. Из-за повышения цены на сырье и пересмотра
стоимости на пошив продукции, менеджером центрального офиса были
предоставлены цены выше, чем первоначально. В связи с этим в адрес Заказчика
было направлено письмо о невозможности поставки продукции по цене,
предложенной в котировочной заявке. Просит учесть, что со стороны ООО «ОТК-
Киров» умысла по уклонению от подписания контракта не было и просит
рассмотреть данный факт как единичный случай.

Рассмотрев представленные материалы, комиссия пришла к следующим
выводам.

В соответствии с ч.8 ст.19 Закона о размещении заказов, в случае поступления
сведений об уклонении участника размещения заказа от заключения контракта и
отсутствия документов, свидетельствующих об отказе участника размещения
заказа от заключения контракта, уполномоченный на осуществление контроля в
сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти в течение
десяти рабочих дней осуществляет проверку факта уклонения участника
размещения заказа от заключения контракта. В случае подтверждения факта
уклонения уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения
заказов федеральный орган исполнительной власти в течение трех рабочих дней
со дня подтверждения указанного факта осуществляет размещение сведений,
предусмотренных частью 3 ст.19 настоящего закона, в реестр недобросовестных
поставщиков. 

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок №
0340300039813000152 – П  от 25.10.2013 г. ООО «ОТК – Киров» было признано
победителем запроса котировок, с предложенной ценой контракта 42 383,80 руб.

07.11.2013 г. ООО «ОТК – Киров» в адрес заказчика направило письмо о
невозможности поставки продукции по цене, предложенной в котировочной заявке
в связи с допущенной ошибкой и о возможности заключения контракта с учетом
изменения цен, а именно по цене 53 728,00 руб.

Комиссия Кировского УФАС России считает факт уклонения ООО «ОТК - Киров» от
заключения муниципального контракта на приобретение мягкого инвентаря для



нужд МКОУ VIII вида Успенская КШИ Слободского района Кировской области не
подтвержденным, т.к. не было установлено совершение целенаправленных
(умышленных) действий или бездействий ООО «ОТК – Киров» в целях уклонения от
подписания контракта, а также действий совершенных по неосторожности, т. е.
действий в создании условий, влекущих невозможность подписания контракта.

Руководствуясь ч.8 ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» комиссия.

 

 

 

 

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные МКОУ VIII вида Успенская КШИ Слободского района
Кировской области в отношении ООО «ОТК – Киров» (юридический адрес: 610004, г.
Киров, ул. Ленина, д. 2; фактический адрес: 610004, г. Киров, ул. Ленина, д. 2; ИНН
4345355266), не включать в реестр недобросовестных поставщиков.

 

 

В соответствии с ч.12 ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» Решение может быть обжаловано в
судебном порядке  в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


